
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Tarih : 06.11.2021 
Sayı : 2021 / 104 
Konu : İhracata Yönelik Düzenlemeler İçeren 7341 sayılı Kanun 
 

06.11.2021 tarihli ve 31651 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7341 sayılı Türkiye İhracatçılar 
Meclisi İle İhracatçı Birliklerinin Kuruluş Ve Görevleri Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun ile ihracatın artırılmasına yönelik düzenlemeler yapılmış olup yapılan 
düzenlemelerin özetine aşağıda yer verilmiştir: 

- TİM’in ortaklığında kurulan İhracatı Geliştirme Anonim Şirketinin sermayesine eklenmek 

üzere, ihracat işlemleri üzerinden FOB bedelin onbinde üçüne kadar Ticaret Bakanlığınca 

belirlenen oranda ek nispi ödeme kesintisi yapılacaktır.  

- Hizmet sektörleri için İhracatı Geliştirme Anonim Şirketinin sermayesine eklenmek üzere, on 

altı yaşından büyükler için uygulanan aylık asgarî ücretin on katına kadar Ticaret Bakanlığınca 

yıllık cirolara göre belirlenen tutarda ilave yıllık aidat tahsil edilecektir.  

- 06.11.2021 tarihi itibariyle TİM nezdinde faaliyet göstermekte olan Türkiye Tanıtım 

Grubunun tasfiyesi ile varlıklarının kısmen ya da tamamen İhracatı Geliştirme Anonim 

Şirketine sermayesine eklenmek üzere aktarılmasına ilişkin usul ve esaslar Ticaret 

Bakanlığınca belirlenecektir.  

- 06.11.2021 tarihi itibariyle ihracatçı birliklerinin yedek akçe hesaplarında bulunan meblağlar 

Ticaret Bakanlığınca belirlenen tutarda İhracatı Geliştirme Anonim Şirketine sermayesine 

eklenmek üzere sermaye taahhüdü ödemesi olarak aktarılacaktır.  

- 18.06.2009 tarihli ve 5910 sayılı Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 

Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanunun 18 inci maddesi kapsamında ihracatçılar lehine 

münhasıran ihracat kredileri için kefalet vermek amacıyla kurulan kurumların (İhracatı 

Geliştirme Anonim Şirketi) kurumlar vergisinden muaf olduğu düzenlenmiştir.  

- İhracatı Geliştirme Anonim Şirketinin gelir vergisi tevkifatı, harç, damga ve KDV istisnasına 

tabi olduğu düzenlenmiştir.  

- 06.11.2021 tarihinden sonra ilk kez faaliyete geçecek serbest bölgelerde, işleticilerin 

serbest bölgelerin işletilmesi ile ilgili faaliyetlerden elde ettikleri kazançları, 30 yılı geçmemek 

ve Ticaret Bakanlığınca kendilerine verilecek ilk faaliyet ruhsatında belirtilen süre ile sınırlı 

olmak üzere gelir veya kurumlar vergisinden istisna olacaktır. Bu istisna, münhasıran alım 

satım veya depo işletmeciliği faaliyet ruhsatı sahibi kullanıcılardan elde edilen kazançlar 

ile gelir vergisi kesintilerini kapsamayacaktır.  

- Bankanın her türlü ihtiyatî tedbir, ihtiyatî haciz ve icranın geri bırakılması taleplerinde 

teminat şartı aranmayacaktır. 

- Bankanın kredilerinin teminatını teşkil eden taşınır ve taşınmaz malların icrada, iflasta veya 

haricen satışında Banka üzerinde kalması hâlinde satış, devir ve intikal ile ilgili her türlü 

işlemler, mahkemeler ve icra daireleri nezdinde açacağı dava, takip ve talepler teminattan ve 

tüm harçlardan istisna olacaktır.  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

- Bankanın ihracatın finansmanına ilişkin açtığı alıcı veya ihracatçı kredileri, ihracatın finansmanı 

amacıyla ihracatçıların yurt içi ve yurt dışı banka ve finans kurumlarından sağlayacakları 

krediler için verdiği garantiler, ihracatçıların mal ve hizmet satışını teşvik etmek üzere yaptığı 

ihracat kredi sigortaları ile yurt dışına yapılacak finansal kiralama işlemlerinin finansmanı ve bu 

kapsamda verdiği garantiler dolayısıyla lehe aldığı paralar banka ve sigorta muameleleri 

vergisinden istisna olacaktır.  

- 31/12/2023 tarihine kadar, üzerinde yazılı düzenleme tarihinden önce çekin ödenmek için 

muhatap bankaya ibrazı geçersiz sayılacaktır.  

- Tasfiye hâlinde bulunan şirketin borçları ödendikten ve pay bedelleri geri verildikten sonra kalan 

varlık alacaklılara üçüncü kez yapılan çağrı tarihinden itibaren üç ay geçmedikçe 

dağıtılamayacaktır. Bununla birlikte şartlara göre alacaklılar için bir tehlike mevcut olmadığı 

takdirde mahkeme altı ay geçmeden de dağıtmaya izin verebilecektir.  

7341 sayılı Türkiye İhracatçılar Meclisi İle İhracatçı Birliklerinin Kuruluş Ve Görevleri Hakkında 
Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Saygılarımızla… 
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